




Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019010800098

98

Nº 5, terça-feira, 8 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL
ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 200340

Número do Contrato: 1/2016.
Nº Processo: 08204001221201513.
PREGÃO SISPP Nº 5/2015. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -.CNPJ Contratado:
08744139000151. Contratado : G&E SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA -.Objeto: Prorrogar a
vigência contratual por mais 12 (doze) meses, ou seja, de 1/01/2019 a 31/12/2019,
conforme preceitua o inciso II do artigo 57, da Lei 8.666/93. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e 10520/2002. Vigência: 01/01/2019 a 31/12/2019. Valor Total: R$602.759,28.
Fonte: 100000000 - 2018NE800023. Data de Assinatura: 27/12/2018.

(SICON - 07/01/2019) 200334-00001-2018NE000019

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM ALAGOAS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 12/2018

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
13/12/2018, .Entrega das Propostas: a partir de 13/12/2018, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/01/2019, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Serviço Telefônico
Fixo Comutado (STFC), na modalidade (Local, Longa Distância Nacional Intra-Regional,
Longa Distância Nacional Inter-Regional, VC1, VC2, VC3 e Longa Distância Internacional),
por meio de linhas diretas e Serviço de banda larga

LEONARDO CARDOSO LAMEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 07/01/2019) 200358-00001-2019NE000010

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO
ALTERAÇÃO DE RESULTADO JULGAMENTO

PREGÃO Nº 16/2018

A Superintendência Regional de Polícia Federal em Mato Grosso, por
intermédio do Pregoeiro designado, torna público a alteração no resultado do Pregão
Eletrônico 16/2018, cujo objeto é aquisição, através de registro de preços, de materiais de
consumo e permanentes. A aceitação do item 54 foi reformada e o fornecedor EBSX2,
CNPJ 16.572.376/0001-00 foi a empresa vencedora pelo valor unitário de R$ 195,86,
conforme ata complementar do Pregão. Os demais itens, valores e fornecedores
permanecem os mesmos da ata original e estão especificados no termo de homologação
disponível no site de comprasgovernamentais.

ELIEZER GENTIL DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 07/01/2019) 200374-00001-2018NE800571

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2018 - UASG 200394

Nº Processo: 08420009901201865.
PREGÃO SISPP Nº 4/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -.CNPJ Contratado:
30451438000157. Contratado : SOUSA & LIMA LTDA -.Objeto: Contratação do serviço
comum de engenharia, que será prestado nas condições estabelecidas no Termo de
Referência e demais documentos técnicos que se encontram anexos ao Edital. Fundamento
Legal: Lei n.º 8.666/1993 e suas alterações posteriores. Vigência: 28/12/2018 a
28/09/2019. Valor Total: R$280.096,64. Fonte: 174020227 - 2018NE800589. Data de
Assinatura: 28/12/2018.

(SICON - 07/01/2019) 200394-00001-2018NE800007

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO SUL
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
04/01/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Agente de
Integração para fins de recrutamento de candidatos a estágio não obrigatório
remunerado na Superintendência Regional da Polícia Federal no Estado do Rio Grande
do Sul e em suas Delegacias Descentralizadas e atuação como auxiliares na celebração
de termos de compromisso de estágio em conjunto com as instituições de ensino
superior, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos. Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 08/01/2019 das 09h00 às 12h00
e de14h00 às 17h00. Endereço: Av. Ipiranga, 1365 - Bairro: Azenha PORTO ALEGRE -

RS. Entrega das Propostas: a partir de 08/01/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/01/2019, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ROGERIO MARQUES BORGES
Pregoeiro

(SIDEC - 07/01/2019) 200372-00001-2018NE080014

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SERGIPE

AVISO DE DOAÇÃO

Processo Administrativo nº 08520.008096/2018-24
A SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA POLÍCIA FEDERAL EM SERGIPE torna

pública a realização de doação de bens móveis (veículos) inservíveis, conforme Edital
de Doação n.º 1/2018 (Processo SEI N.º 08520.008096/2018-24). Objeto: Desfazimento
15 (quinze) lotes individuais de veículos classificados e avaliados como INSERVÍVEIS,
conforme descrito no Anexo I do edital que se encontra disponível na sede da Polícia
Federal em Sergipe, no endereço localizado na Avenida Augusto Franco,2260, Bairro
Siqueira Campos - CEP 49.075-100. O prazo para manifestação de interesse nos bens
disponibilizados para doação, bem como para apresentação de documentação, é de até
10 (dez) dias corridos a partir da publicação do presente aviso no D.O.U.

Aracaju/SE, 7 de janeiro de 2019.
ALEX RANIERY DE FREITAS SANTOS

Superintendente
em exercício

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2018 - UASG 200109

Nº Processo: 08650022157201881.
PREGÃO SRP Nº 16/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -.CNPJ Contratado:
19087611000147. Contratado : REFERENCIA ENGENHARIA COMERCIO E -EQUIPAMENTOS
EIRELI. Objeto: Aquisição de motocicletas policiais, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no Edital do Pregão. VIATURA CARACTERIZADA, TIPO MOTOCICLETA ,
TRAIL/SM, COM MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 245CM3. Fundamento Legal: lei 8666/93 c/c Le n.
10520/02. Vigência: 28/12/2018 a 27/12/2019. Valor Total: R$308.321,64. Fo n t e :
374020197 - 2018NE800734. Data de Assinatura: 28/12/2018.

(SICON - 07/01/2019) 200109-00001-2018NE000058

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2018 - UASG 200109

Nº Processo: 08650010118201679.
PREGÃO SRP Nº 11/2017. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -.CNPJ Contratado:
54305743001170. Contratado : HPE AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA -.Objeto: Aquisição de
veículos policiais caracterizados, visando suprir a demanda do DPRF. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e Lei 10.520/02.Vigência: 07/12/2018 a 06/12/2019. Valor Total: R$2.256.000,00.
Fonte: 374020197 - 2018NE800745. Data de Assinatura: 07/12/2018.

(SICON - 07/01/2019) 200109-00001-2019NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM ALAGOAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2019 - UASG 200129

Nº Processo: 08670001860201817.
PREGÃO SISPP Nº 3/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -.CNPJ Contratado:
08028660000192. Contratado : CAMPOS ARQUITETOS & ASSOCIADOS -LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada na área de arquitetura e/ou engenharia para
elaboração de projetos para construção de um estande de tiro. Fundamento Legal: Lei
10520/2002 e normas afins. Vigência: 03/01/2019 a 03/01/2020. Valor Total: R$22.950,00.
Fonte: 374020197 - 2018NE800634. Data de Assinatura: 03/01/2019.

(SICON - 07/01/2019) 200129-00001-2019NE800020

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018

O Pregoeiro da SRPRF/BA, vem por meio desta, publicar o resultado do Pregão
Eletrônico 13/2018, referente escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de
serviços de apoio administrativo (tratador de cães): Item 01: Item cancelado na aceitação.
Motivo: Item cancelado por não ter acudido propostas válidas no presente Pregão.

PEDRO EMÍLIO SOUTO CRUZ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2018

O Pregoeiro da SRPRF/BA, vem por meio desta, publicar o resultado do Pregão
Eletrônico 16/2018, referente escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de
serviços de apoio administrativo, no qual foi vencedora a Empresa: VERZZON -
ADMINISTRACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ: 07.815.993/0001-07 para os seguinte itens:
(Item 6 pelo valor de R$ 38.999,76); (Item 7 pelo valor de R$ 41.790,00); (Item 8 pelo valor
de R$ 39.007,68).

MARCUS VINICIUS DA FONSECA JUNIOR

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2018 - UASG 200112

Nº Processo: 08653022515201825.
PREGÃO SRP Nº 12/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -.CNPJ Contratado:
02543216000129. Contratado : PERFIL COMPUTACIONAL LTDA -.Objeto: Aquisição de
equipamentos de Tecnologia da Informação e Comunicação, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão. Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e outros. Vigência: 31/12/2018
a 30/12/2019. Valor Total: R$118.000,00. Fonte: 174020197 - 2018NE800748. Data de
Assinatura: 31/12/2018.

(SICON - 07/01/2019) 200112-00001-2019NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2018 - UASG 200112

Nº Processo: 08653022515201825.
PREGÃO SRP Nº 12/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -.CNPJ Contratado:
19518708000167. Contratado : INFRACORP COMERCIO E SERVICO -EIRELI. Objeto:
Aquisição de equipamentos de Tecnologia da Informação e Comunicação, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão. Fundamento Legal: Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e outros.
Vigência: 02/01/2019 a 01/01/2020. Valor Total: R$9.809,82. Fonte: 174020197 -
2018NE800749. Data de Assinatura: 02/01/2019.

(SICON - 07/01/2019) 200112-00001-2018NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2018 - UASG 200112

Nº Processo: 08653022515201825.
PREGÃO SRP Nº 12/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -.CNPJ Contratado:
01425676000190. Contratado : ATHENAS AUTOMACAO LTDA -.Objeto: Aquisição de
equipamentos de Tecnologia da Informação e Comunicação, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Edital.Servidor Tipo II (Quadri Processado) Lenovo
ThinkSystem SR850. Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002 e outros . Vigência: 31/12/2018 a 30/12/2019. Valor Total:
R$1.047.992,00. Fonte: 174020197 - 2018NE800751. Data de Assinatura: 31/12/2018.

(SICON - 07/01/2019) 200112-00001-2018NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2018 - UASG 200112

Nº Processo: 08653022515201825.
PREGÃO SRP Nº 12/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -.CNPJ Contratado:
89237911000140. Contratado : GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE -CONSUMO LTDA..
Objeto: Aquisição de equipamentos de Tecnologia da Informação e Comunicação,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do pregão: STORAGE DE
ARMAZENAMENTO HPE 3PAR 8200. Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e outros. Vigência: 31/12/2018 a
30/12/2019. Valor Total: R$220.000,00. Fonte: 174020197 - 2018NE800752. Data de
Assinatura: 31/12/2018.

(SICON - 07/01/2019) 200112-00001-2018NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



